
     
     
     ESTADO DO PARANA                           Receita Segundo as Categorias Economicas                                    Folha:      1
     Municipio de Coronel Vivida                Agosto de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64           
    
    Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        
    
                                                                                                                              Categoria
    Codigo           Especificacao                                                Desdobramento               Fonte           Economica
                                                                                                                                        
    1000.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                                    3.936.010,46 
    1100.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                                 418.784,05                     
    1110.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                          405.300,20                     
    1112.00.00.00.00    IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                        235.253,81                                         
    1113.00.00.00.00    IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO                      170.046,39                                         
    1120.00.00.00.00   TAXAS                                                                              13.483,85                     
    1121.00.00.00.00    TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                      12.218,45                                         
    1122.00.00.00.00    TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                               1.265,40                                         
    1130.00.00.00.00    CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                               0,00                     
                                                                                                                                        
    1200.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                                           58.719,08                     
    1230.00.00.00.00    CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE                                                                       
                        ILUMINACAO PUBLICA                                                                58.719,08                     
                                                                                                                                        
    1300.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                                 25.900,94                     
    1310.00.00.00.00   RECEITAS IMOBILIARIAS                                                               4.103,96                     
    1311.00.00.00.00    ALUGUEIS                                                       4.103,96                                         
    1320.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                                    21.796,98                     
    1322.00.00.00.00    DIVIDENDOS                                                         0,00                                         
    1325.00.00.00.00    REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                            21.796,98                                         
                                                                                                                                        
    1400.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                                     0,00                     
    1410.00.00.00.00    RECEITA DA PRODUCAO VEGETAL                                                            0,00                     
    1420.00.00.00.00    RECEITA DA PRODUCAO ANIMAL E DERIVADOS                                                 0,00                     
                                                                                                                                        
    1600.00.00.00.00    RECEITA DE SERVICOS                                                               47.109,18                     
                                                                                                                                        
    1700.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                         3.344.939,74                     
    1720.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                              3.179.505,50                     
    1721.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                    1.830.508,56                                         
    1722.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                   903.107,03                                         
    1724.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                           445.889,91                                         
    1730.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS                                                0,00                     
    1750.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DE PESSOAS                                                              0,00                     
    1760.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                       165.434,24                     
    1762.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO                                                                     
                        DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES                         165.434,24                                         
                                                                                                                                        
    1900.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                           40.557,47                     
    1910.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                             13.855,03                     
    1911.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                            2.181,07                                         
    1912.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                          98,01                                         
    1913.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE                                                                       
                        TRIBUTOS                                                       9.745,09                                         
    1914.00.00.00.00    MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS                                                                       
                        CONTRIBUICOES                                                    243,39                                         
    1918.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS                        831,24                                         
    1919.00.00.00.00    MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                         756,23                                         
    1920.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                         1.167,17                     
    1921.00.00.00.00    INDENIZACOES                                                       0,00                                         
    1922.00.00.00.00    RESTITUICOES                                                   1.167,17                                         
    1930.00.00.00.00   RECEITA DA DIVIDA ATIVA                                                            22.478,19                     
    1931.00.00.00.00    RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA                            21.368,00                                         
    1932.00.00.00.00    RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA                         1.110,19                                         
    1990.00.00.00.00    RECEITAS DIVERSAS                                                                  3.057,08                     



     
     
     ESTADO DO PARANA                           Receita Segundo as Categorias Economicas                                    Folha:      2
     Municipio de Coronel Vivida                Agosto de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64           
    
    Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        
    
                                                                                                                              Categoria
    Codigo           Especificacao                                                Desdobramento               Fonte           Economica
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
    2000.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                                      69.757,85 
    2100.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                                     0,00                     
    2110.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                                           0,00                     
    2114.00.00.00.00    OPERACOES DE CREDITO INTERNAS - CONTRATUAIS                        0,00                                         
                                                                                                                                        
    2200.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                                        0,00                     
    2210.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                                0,00                     
    2215.00.00.00.00    ALIENACAO DE VEICULOS                                              0,00                                         
    2216.00.00.00.00    ALIENACAO DE MOVEIS E UTENSILIOS                                   0,00                                         
    2217.00.00.00.00    ALIENACAO DE EQUIPAMENTOS                                          0,00                                         
    2219.00.00.00.00    ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS                                    0,00                                         
    2220.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                                                               0,00                     
    2229.00.00.00.00    ALIENACAO DE OUTROS BENS IMOVEIS                                   0,00                                         
                                                                                                                                        
    2300.00.00.00.00    AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS                                                        15.074,71                     
                                                                                                                                        
    2400.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                           54.683,14                     
    2420.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                                      0,00                     
    2421.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                            0,00                                         
    2422.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                         0,00                                         
    2470.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                        54.683,14                     
    2471.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS                                                                   
                        ENTIDADES                                                          0,00                                         
    2472.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO                                                                     
                        DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES                          54.683,14                                         
                                                                                                                                        
    2500.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL                                                               0,00                     
    2590.00.00.00.00    OUTRAS RECEITAS                                                                        0,00                     
                                                                                                                                        
                  Total Geral ..............                                                                               4.005.768,31 
                                                                                                                                        
                  (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        
    1721.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                      224.207,22                                         
    1722.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                   173.421,33                                         
                                                                                                                                        
                                                                            -------------------                                         
                                                Total de Deducoes.........           397.628,55                                         
                                                                            -------------------                                         
                                                Total da Receita Liquida..         3.608.139,76                                         
                                                                                                                                        



     
     
     ESTADO DO PARANA                           Receita Segundo as Categorias Economicas                                    Folha:      3
     Municipio de Coronel Vivida                Agosto de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64           
    
    Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        
    
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                  R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                  RECEITA TRIBUTARIA                                                 418.784,05                                         
                  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                           58.719,08                                         
                  RECEITA PATRIMONIAL                                                 25.900,94                                         
                  RECEITA DE SERVICOS                                                 47.109,18                                         
                  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                         3.344.939,74                                         
                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                           40.557,47                                         
                                                                           --------------------                                         
                                      Total RECEITAS CORRENTES                     3.936.010,46                                         
                                                                                                                                        
                  AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS                                          15.074,71                                         
                  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                           54.683,14                                         
                                                                           --------------------                                         
                                      Total RECEITAS DE CAPITAL                       69.757,85                                         
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                           --------------------                                         
                       Total Geral                                                 4.005.768,31                                         
                                                                                                                                        
                       (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                397.628,55                                         
                                                                           ------------------                                           
                       Total das Deducoes                                            397.628,55                                         
                                                                                                                                        
                                                                           --------------------                                         
                       Total da Receita Liquida                                    3.608.139,76                                         
     
     
     
     
              Ademir Antonio Aziliero                                                        Frank Ariel Schiavini                      
              CRC 25 365/0-7                                                                     Prefeito Municipal                     


